
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Presa  d’atto  per  progetto  finalizzato  alla  frequenza  di  un  paziente  del  Distretto
S.S.n.1,  presso  il  Centro  Diurno  Socio  Educativo  e  Riabilitativo,  Coop.Sociale
“RUAH”  Scrl  Onlus.
Spesa  totale  €  41.143.92  così  suddivisa:
anno  2017  Codice  Conto  706.112.0014501  per  €  19.513,30;
anno  2018  Codice  Conto  706.112.0022001  per  €  21.631,62.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

1. il  Regolamento  Regionale n.4 del  18/01/2007 ha dettato  norme dirette ad assicurare il

mantenimento ed il  recupero di  livelli  di  autonomia di  soggetti  in  condizione di  fragilità,
diversamente abili,  anche psicosensoriali, con notevole compromissione delle autonomie

funzionali ed al sostegno della famiglia; 

2. la Regione Puglia con delibera di Giunta Regionale n. 3032 del 28/12/2010 ha approvato le
tariffe di riferimento regionale per i servizi residenziali e semiresidenziali per disabili con
preventiva valutazione multidivisionale, ex art. 60, nella misura di € 62,24 pro die di cui 50%
a carico ASL; 

3. l’art.  27  del  Reg.  Reg.  n.11 del  07/04/2015  stabilisce”  in  presenza  di  ospiti  accolti  in

condizioni  di  disabilita  gravi  il  PAI  elaborato  dalla  UVM competente  può disporre,  con
adeguata motivazione, un apporto delle figure sociosanitarie previste per singolo utente
maggiore  rispetto  agli  standard  minimi  di  cui  al  presente  articolo,  con  corrispondente 
rideterminazione della retta e delle quote di compartecipazione di competenza del SSR e

della famiglia 

CONSIDERATO CHE



il signor omissis residente in questo Distretto omissis a partire dal gennaio 2012 è stato avviato
alla frequentazione del Centro Diurno Socio Educativo e Riabilitativo “Cooperativa Sociale
RUAH scrl- Onlus di Rutigliano;

in data  12/10/2015 in  sede di  UVM si  è  concordato  l’inserimento  di  una figura  aggiuntiva

(educatore professionale) ai sensi del R.R. n.11 del 07/04/2015, per 8 ore pro die sino a
disponibilità inserimento in centro diurno ex art. 26/833;

il paziente omissis su richiesta del genitore tutore in data 23 novembre 2015 è stato dimesso
dal Centro diurno e trasferito presso altro centro della provincia di Taranto;

      in data 20 maggio 2016 l’ U.V.M. con prot. n. 75290 ha espresso parere favorevole al 

           reinserimento del paziente presso il centro diurno concordando col DART l’aggiunta di una

           figura dedicata e attribuendo al Dipartimento di Riabilitazione il pagamento della retta e 

           della figura aggiuntiva

ATTESO CHE

Il Dipartimento  di  Riabilitazione ha provveduto  alla  liquidazione delle  fatture  fino al  novembre

2016;

Occorre liquidare le fatture che successivamente la Cooperativa Sociale ha emesso per i periodi a

partire dal mese di dicembre 2016 fino a dicembre 2018, adeguandosi alle tariffe stabilite dalla
citata Delibera di Giunta Regionale 3032/2010 e con documentazione attestante la frequentazione
nonché l’apporto della figura aggiuntiva (educatore professionale);

CALCOLATO CHE 

- l'impegno economico per gli anni 2016/2018 ammonta a € 41.143,92;

RITENUTO 

- per  quanto  premesso,  di  procedere  alla  liquidazione  dell'importo  fatturato  registrando  sui

seguenti conti di bilancio:

- anno 2017 Codice Conto  706.112.0014501 per  € 19.513,30;

-anno 2018 Codice Conto  706.112.0022001 per  € 21.631,62.

 

DELIBERA

Per tutte le ragioni evidenziate in premessa e che qui s'intendono integralmente richiamate per
farne parte integrante e sostanziale;

1. IMPEGNARE per  gli  anni  2017-2018  l’importo  totale  di  €  41.143,92

(quarantunomilacentoquarantatre/92) occorrenti per l'assistenza riabilitativa ex art. 26 legge
833/78  erogata  dai  Centri  riabilitativi  di  ricovero  a  carattere  Residenziale  e/o

Semiresidenziale da Enti ed Istituti interessati; 



2. AUTORIZZARE il Direttore del Distretto omissis alla liquidazione delle fatture emesse dal

Centro Diurno “Nella Maione Divella” Coop.Sociale “RUAH” di Rutigliano; 

3. IMPUTARE l'ammontare di € 41.143,92 sui seguenti Codici di Conto: 

706.112.001450 anno 2017 per € 19.513,30 (diciannovemilacinquecentotredici/30);

706.112.0022001 anno 2018 per €21.631,62( ventunomilaseicentotrentuno/62);

4. NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore della S.C. Servizio Socio Sanitario; 

5. DICHIARARE il presente provvedimento non soggetto a controllo. 





Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE impronta di hash 19aeb332096841ebd724fd877cc7ac5b8af7b0232a2bda961dac002b850c60ed

dal quale è stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


